
Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение 

Краснодарского края специальная (коррекционная)  

школа № 21 г. Краснодара 
 

П Р И К А З 

от 09.01.2023         № 1/52-ОД 

г. Краснодар 

 

О назначении ответственного  

за сохранность персональных данных 

 

 В соответствии с частью 1 статьи 23, статьи 24 Конституции Российской 

Федерации, Федеральным законом от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных 

данных», Федеральным законом от 27.07.2006 г. № 149-ФЗ «Об информации, ин-

формационных технологиях и о защите информации», положений главы 14 Тру-

дового кодекса Российской Федерации «Защита персональных данных работни-

ков», «Положения о защите персональных данных работников» ГБОУ школы № 

21 от 30.08.2013 г., а также в целях обеспечения защиты прав и свобод человека 

и гражданина при обработке его персональных данных,  

п р и к а з ы в а ю: 

 

 1. Возложить персональную ответственность за соблюдение требований 

Положения о защите персональных данных на специалиста по кадрам Кравченко 

Н.А. 

 2. Кравченко Н.А. осуществлять контроль за хранением персональных дан-

ных в соответствии с требованиями к учету и хранению конфиденциальных све-

дений. 

 3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой 

  

Директор школы                                            Э.Р. Литвиненко 

 

 


		2023-09-07T08:14:18+0300
	Литвиненко Эмма Робертовна
	Я являюсь автором этого документа




